



# Hørings svar medarbejdersiden i Hovedudvalget

*Notat af mail modtaget den 20. august 2020. Mail er arkiveret i e doc under sag 2020-017871*

## **Besvarelse af høringsmateriale om ”Fremtidige bygningsmæssige rammer for neurorehabilitering”.**

Hovedudvalget er høringsparter i forbindelse med den igangværende høring vedr. fremtidige bygningsmæssige rammer for Neurorehabiliteringen. Hovedudvalget blev på møde den 24. juni 2020 orienteret om rehabiliteringssporet i det ændrede indhold og proces for hospitalsplanen og drøftede forskellige elementer i rapporten. Høringssvaret er udarbejdet af medarbejdersiden og behandlet på Hovedudvalgets møde den 20. august 2020.

Hovedudvalget bemærker, at der i rapporten er lagt mest vægt på den geografiske placering og de fysiske sengeplaceringer. Hovedudvalget ønsker at lægge vægt på fagligheden. At de fremtidige bygningsmæssige rammer rummer det, der skal til for at skabe et solidt, ambitiøst og varigt fagligt miljø for rehabiliteringsstedet.

Patienter i neurorehabilitering er en kompleks patientgruppe med ofte lange behandlingsforløb. Hverdagsrehabilitering med muligheder for dagligdagstræning er alfa omega for, at patienterne kan komme sig og blive klar til at tage hjem med de gener, de har. Rammerne skal både understøtte fagligheden ved at give det sundhedsfaglige personale de bedst mulige rammer i den daglige fysiske og kognitive træning af patienterne og samtidig give patienterne mulighed for selvtræning i træningslokaler.

Et ude-rehabiliteringsmiljø er en vigtig del i dels patienternes livskvalitet, men også en del af patienternes træning af fysisk mobilitet. At man i sit behandlingsforløb har mulighed for at spadserer i grønne omgivelser, handle ind og i det hele taget omgås andre mennesker.

Patienternes pårørende er en vigtig medspiller i forhold til behandlingen. Derfor er det vigtigt at tænke dem med, evt. i forhold til muligheden for at pårørende kan bo på, eller i nærheden af, rehabiliteringsstedet, så de kan inddrages i høj grad.

I beslutningen om placering bør rekruttering og fastholdelsesperspektivet være en vigtig del. Rehabilitering er et stort uddannelsesområde, og det er vigtigt, at der er mulighed for at have alle de funktioner, der er nødvendige i rehabiliteringsarbejdet. Ligeledes er gode faglige miljøer en vigtig parameter i personalets trivsel og tilfredshed på sin arbejdsplads. Der er behov for højt specialiserede kompeten-

cer, hvilket findes i regionen i dag, og beslutningen om placering kræver en bevidsthed om den betydning, det har for de regionale arbejdspladser og fastholdelse af nuværende kompetencer.

Hvis den fremtidige model ender med fraflytning fra Brønderslev, bør der vælges en model, hvor der sikres vedligeholdelse af matriklerne i Brønderslev indtil fraflytning.

Hovedudvalget henviser til, at det sikres, at der leves op til Sundhedsstyrelsen faglige anbefalinger.

Med ovenstående bemærkninger, vurderer Hovedudvalget, at den helt optimale løsning, set ud fra et fagligt synspunkt vil være, at placeringen af fremtidens neurorehabilitering sker i et nybyggeri. Dermed vil man kunne skabe det bedste sundhedsfaglige miljø til gavn for både patienter, pårørende og ansatte.